



Banplus

Capital Suscrito Bs. 75.356.062,00
Capital Pagado Bs. 75.356.062,00
Reservas de Capital Bs. 326.745.436,77

Junta Directiva
PRESIDENTE
Diego Ricol Freyre

DIRECTORES PRINCIPALES
Mauro Libi Crestani
Robert Diez Nughes
Gustavo Torrealba
Gonzalo Santander
Rafael Gavilán
Reinaldo Wahnón
Hildebrando Saavedra Gerstel

COMISARIO PRINCIPAL
Roberto A. Rattia
COMISARIO SUPLENTE
Blanni Margarita Ferrer Martínez
SECRETARIA
Fanny Salerno
AUDITORES EXTERNOS
Adriana Rodríguez,
Céfalo y Asociados

RIF: J-00042303-2

BALANCE GENERAL DE PUBLICACIÓN AL 31 DE ENERO 2013

(Expresado en Bs.)

ACTIVO	ENERO - 13	PASIVO Y PATRIMONIO	ENERO - 13
DISPONIBILIDADES	1.450.293.291	PASIVO	4.933.207.446
Efectivo	71.913.045	CAPTACIONES DEL PÚBLICO	4.082.192.646
Banco Central de Venezuela	1.030.624.657	Depósitos en cuentas corrientes	2.955.710.595
Bancos y otras instituciones financieras del país	37.609	Cuentas corrientes no remuneradas	1.126.482.051
Bancos y corresponsales del exterior	20.390.196	Cuentas corrientes remuneradas	438.576.811
Oficina matriz y sucursales	0	Otras obligaciones a la vista	0
Efectos de cobro inmediato	327.878.785	Obligaciones por operaciones de mesa de dinero	327.534.643
(Provisión para disponibilidades)	(51.001)	Depósitos de ahorro	84.903.346
INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES	1.888.732.831	Depósitos a plazo	0
Colocaciones en el Banco Central de Venezuela y Operaciones Interbancarias	281.016.000	Títulos valores emitidos por la institución	0
Inversiones en títulos valores para negociar	0	Captaciones del público restringidas	0
Inversiones en títulos valores disponibles para la venta	1.327.988.866	Derechos y participaciones sobre títulos o valores	0
Inversiones en títulos valores mantenidos hasta su vencimiento	204.310.225	OBLIGACIONES CON EL B.C.V.	0
Inversiones de disponibilidad restringida	1.140.369	CAPTACIONES Y OBLIGACIONES CON EL BANCO NACIONAL DE VIVIENDA Y HÁBITAT	0
Inversiones en otros títulos valores	74.277.370	OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS	125.000.000
(Provisión para inversiones en títulos valores)	0	Obligaciones con instituciones financieras del país hasta un año	125.000.000
CARTERA DE CRÉDITOS	2.056.641.087	Obligaciones con instituciones financieras del país a más de un año	0
Créditos vigentes	2.099.617.725	Obligaciones con instituciones financieras del exterior hasta un año	0
Créditos reestructurados	3.421.770	Obligaciones con instituciones financieras del exterior a más de un año	0
Créditos vencidos	4.820.847	Obligaciones por otros financiamientos hasta un año	0
Créditos en litigio	0	Obligaciones por otros financiamientos a más de un año	0
(Provisión para cartera de créditos)	(51.399.256)	OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACIÓN FINANCIERA	1.951.400
INTERESES Y COMISIONES POR COBRAR	35.497.537	INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR	1.152.855
Rendimientos por cobrar por disponibilidades	0	Gastos por pagar por captaciones del público	1.109.105
Rendimientos por cobrar por inversiones en títulos valores	26.203.291	Gastos por pagar por obligaciones con el BCV	0
Rendimientos por cobrar por cartera de créditos	12.298.558	Gastos por pagar por captaciones y obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat	0
Comisiones por cobrar	0	Gastos por pagar por otros financiamientos obtenidos	43.750
Rendimientos y comisiones por cobrar por otras cuentas por cobrar	0	Gastos por pagar por otras obligaciones por intermediación financiera	0
(Provisión para rendimientos por cobrar y otros)	(3.004.312)	Gastos por pagar por obligaciones convertibles en capital	0
INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES	0	Gastos por pagar por obligaciones subordinadas	0
Inversiones en empresas filiales y afiliadas	0	ACUMULACIONES Y OTROS PASIVOS	147.433.361
Inversiones en sucursales	0	OBLIGACIONES SUBORDINADAS	0
(Provisión para inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales y agencias en el exterior)	0	OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN CAPITAL	0
BIENES REALIZABLES	3.225.640	TOTAL DEL PASIVO	5.208.745.063
BIENES DE USO	110.562.052	GESTIÓN OPERATIVA	20.263.326
OTROS ACTIVOS	86.337.450	PATRIMONIO	75.356.062
TOTAL DEL ACTIVO	5.631.109.888	CAPITAL SOCIAL	75.356.062
CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS	321.406.297	Capital pagado	75.356.062
ACTIVOS DE LOS FIDEICOMISOS	0	OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN ACCIONES	0
OTROS ENCARGOS DE CONFIANZA	0	APORTES PATRIMONIALES NO CAPITALIZADOS	33.900.000
CUENTAS DEUDORAS POR OTROS ENCARGOS DE CONFIANZA	0	RESERVAS DE CAPITAL	51.985.796
(Régimen Prestacional de Vivienda y Hábitat)	0	AJUSTES AL PATRIMONIO	15.768.785
OTRAS CUENTAS DEUDORAS DEL FONDO DE AHORRO PARA LA VIVIENDA	0	RESULTADOS ACUMULADOS	191.205.369
OTRAS CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS	8.188.648.385	GANANCIA O PÉRDIDA NO REALIZADA EN INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES DISPONIBLES PARA LA VENTA (ACCIONES EN TESORERÍA)	33.885.487
OTRAS CUENTAS DE REGISTROS DEUDORAS	0	TOTAL DEL PATRIMONIO	402.101.499
		TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	5.631.109.888

ESTADO DE RESULTADOS DE PUBLICACIÓN POR EL PERIODO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE ENERO 2013

(Expresado en Bs.)

INGRESOS FINANCIEROS	ENERO - 13	MARGEN FINANCIERO NETO	ENERO - 13
Ingresos por disponibilidades	60.561.675	Otros ingresos operativos	51.560.080
Ingresos por inversiones en títulos valores	0	Otros gastos operativos	25.501.512
Ingresos por cartera de créditos	18.525.997	MARGEN DE INTERMEDIACIÓN FINANCIERA	9.665.495
Ingresos por otras cuentas por cobrar	38.296.479	GASTOS DE TRANSFORMACIÓN	67.396.096
Ingresos por inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales	3.558.255	Gastos de personal	40.745.101
Ingresos por oficina principal sucursales	0	Gastos Generales y Administrativos	19.449.872
Otros ingresos financieros	180.943	Aportes al Fondo de Garantía de Depósitos y Protección Bancaria	16.223.863
GASTOS FINANCIEROS	6.239.861	Aportes a la Superintendencia de Bancos y otras Instituciones Financieras	4.667.769
Gastos por captaciones del público	5.765.222	MARGEN OPERATIVO BRUTO	26.650.996
Gastos por captaciones y obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat	0	Ingresos por bienes realizables	0
Gastos por otros financiamientos obtenidos	339.639	Ingresos por programas especiales	15.103
Gastos por otras obligaciones por intermediación financiera	0	Ingresos operativos varios	129.279
Gastos por obligaciones subordinadas	0	Gastos por bienes realizables	0
Gastos por obligaciones convertibles en capital	0	Gastos por depreciación, amortización y desvalorización de bienes diversos	5.267.693
Gastos por oficina principal, sucursales	135.000	Gastos operativos varios	0
Otros gastos financieros	0	MARGEN OPERATIVO NETO	21.269.126
MARGEN FINANCIERO BRUTO	54.321.814	Ingresos extraordinarios	0
Ingresos por recuperaciones de activos financieros	2.133.469	Gastos extraordinarios	5.800
Gastos por incobrabilidad y desvalorización de activos financieros	4.895.203	RESULTADO BRUTO ANTES DE IMPUESTO	21.263.326
Gastos por incobrabilidad de créditos y otras cuentas por cobrar	4.895.203	Impuesto sobre la renta	1.000.000
Constitución de provisión y ajustes de disponibilidades	0	RESULTADO NETO	20.263.326

INFORMACIÓN COMPLEMENTARIA

INVERSIONES CEDIDAS	0
CARTERA AGRÍCOLA DEL MES	25.275.500
CARTERA AGRÍCOLA ACUMULADA	253.621.822
CAPTACIONES EN ENTIDADES OFICIALES	184.603.900
MICROCRÉDITOS	71.400.953
CRÉDITOS AL SECTOR TURISMO SEGUN LA LEGISLACIÓN VIGENTE	24.082.038
CRÉDITOS HIPOTECARIOS SEGUN LA LEY ESPECIAL DE PROTECCIÓN AL DEUDOR HIPOTECARIO DE VIVIENDA	0
ÍNDICE DE SOLVENCIA PATRIMONIAL	10,27
CRÉDITOS OTORGADOS A LA ACTIVIDAD MANUFACTURERA	212.186.532

PATRIMONIO DE LOS FIDEICOMISOS

TIPOS DE FIDEICOMISOS	Inversión	Garantía	Administración	Características Mixtas	Otros	TOTAL
Personas Naturales	0	0	0	0	0	0
Personas Jurídicas	0	0	0	0	0	0
Administración Central	0	0	0	0	0	0
Adm. Públicas, Estatales, Municipales y del Dtto. Capital	0	0	0	0	0	0
Entes Descentralizados y otros	0	0	0	0	0	0
Organismos con Régimen Especial	0	0	0	0	0	0
TOTAL	0	0	0	0	0	0

Diego Ricol Freyre
Presidente

Arturo Fuenmayor
Vicepresidente Ejecutivo

Alejandro Delgado
Gerente de contabilidad

Ángela de Castro
Vicepresidente de Contraloría

GRAN CARACAS: Altamira • Belo Monte • Catia • Catia La Mar • Chacao (C.C. Sambli) • El Cementerio • El Rosal • Guatire (C.C. Buenaventura) • La Candelaria • La Trinidad • Las Ibarras • La Noria • Las Mercedes • Las Mercedes • Los Dos Caminos (C.C. Millenium Mall) • Quinta Crespo • San Antonio (C.C. La Casona II) • ANZOÁTEGUI: El Tigre • Lechería • Puerto La Cruz • ARAGUA: Cagua • Maracay Las Delicias • Maracay Galería Plaza • BOLLIVAR: Pto. Ordaz • San Félix • CARABOBO: Valencia • San Diego • FALCÓN: Punto Fijo • GUÁRICO: Calabozo • LARA: Barquisimeto Centro • Barquisimeto Zona Industrial • Barquisimeto Este • MONAGAS: Maturín • NUEVA ESPARTA: Porlamar • Porlamar Centro • PORTUGUESA: Araure • TRUJILLO: Valera • ZULIA: Maracaibo Las Delicias • Maracaibo Las Lomas • Maracaibo La Limpia.



Cambie sus billetes y monedas del cono monetario anterior, por el valor equivalente, en cualquier agencia de la banca, pública o privada, y en el BCV. www.reconversion.org.ve